INDICAÇÃO Nº 160 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a coleta de pneus e de outros materiais descartados pelos moradores, na última rua, que é paralela à Rua Maestro Ademar Campos, na altura do nº 70, no bairro JK, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que os moradores do bairro JK vêm cobrando uma resolução junto a este vereador para que seja realizada a coleta dos pneus e outros materiais descartados, pois vem causando grandes transtornos aos moradores, além do surgimento de vários insetos nocivos à saúde pública.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4 de fevereiro de 2020
)